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KẾ HOẠCH 

Lễ ra quân phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

tại phường Thạch Quý 

  

Thực hiện công văn số 54/UBND-KT ngày 08/01/2021 của UBND Thành 

phố Hà Tĩnh về việc xây dựng kế hoạch và tổ chức “ Tết trồng cây đời đời nhớ 

ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu 2021. UBND phường Thạch Quý ban hành kế hoạch 

như sau: 

I/ MỤC TIÊU: 

- Phát động phong trào thi đua sôi nổi trong mọi tầng lớp nhân dân tham 

gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp đầu xuân năm mới. 

- Góp phần xây dựng thành phố xanh, sạch đẹp, giữ vững các tiêu chí về 

môi trường xây dựng phường văn minh đô thị. 

II. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo 

- Tập trung, chú trọng trồng cây tại các vùng, khu vực, tuyến giao thông 

trọng điểm như: Các trục đường đô thị, khu di tích lịch sử văn hóa, sân bóng, 

công sở, trường học, đường giao thông nông thôn; 

- Tổng hợp các số liệu cụ thể, số lượng cây đã được trồng, địa điểm trồng 

về cán bộ chuyên môn tổng hợp để báo cáo UBND Thành phố; 

- Cùng với việc thực hiện “Tết trồng cây” phối hợp với tuyên truyền thực 

hiện chủ trương xã hội hóa trồng cây xanh đô thị; xác định trồng cây nào thì 

phải đạt tối ưu hóa cây đó và hướng tới thống nhất các loại cây trên cùng một 

tuyến đường, phù hợp với cây xanh đô thị. 

2. Phân công nhiệm vụ và giao trách nhiệm. 

Các thành viên ban chỉ đạo theo Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 

12/1/2021 của UBND phường có trách nhiệm theo dõi phối hợp và đôn đốc chỉ 

đạo các tổ dân phố theo địa bàn mình phân công để lễ ra quân phát động “Tết 

trồng cây” được thực hiện hiệu quả cao nhất.  

Phân công địa bàn cụ thể sau: 

TT Họ tên Chức vụ 
Công việc, địa bàn 

phụ trách chỉ đạo 



1 Đ/c Điện Minh Tiến Phó chủ tịch UBND phường Phụ trách chung 

2 Đ/c Lê Thị Hảo Công chức ĐC-XD 
Tổng hợp số liệu chung 

(báo cáo thành phố) 

3 Đ/c Lê Thị Hà Chủ tịch hội phụ nữ TDP Bắc Quý 

4 Đ/c Trương Hải Đức CB Khuyến nông TDP Tâm Quý 

5 Đ/c Nguyễn Tường Tuấn Bí thư đoàn TN TDP Trung Quý 

6 Đ/c Nguyễn Tường Quế Chủ tịch UBMTTQ TDP Đông Quý 

7 Đ/c Trần Hữu Ý Phó CHT BCHQS phường TDP Trung Lân 

8 Đ/c Trần Hữu Nghĩa Chủ tịch công đoàn TDP Trung Đình 

9 Đ/c Nguyễn Văn Hiến Chủ tịch hội CCB TDP Hậu Thượng 

10 Đ/c Nguyễn Thị Hải Chủ tịch hội nông dân TDP Tiền Phong 

11 Đ/c Nguyễn Thanh Hải  Công chức văn hoá TDP Tiền Giang 

12   Đ/c Trần Xuân Quyết CHT BCHQS phường TDP Tiền Tiến 

13 Đ/c Nguyễn Hữu Nam Công chức ĐC-XD TDP Tân Quý 

3. Thời gian thực hiện: 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Dưới sự quản lý, chỉ đạo, điều hành của đ/c Điện Minh Tiến – phó chủ 

tịch UBND phường trên cơ sở kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể, các đồng 

chí chủ động phối kết hợp với địa bàn tổ dân phố đã được phân công phụ trách, 

tổ chức Lễ ra quân đạt hiệu quả cao nhất. 

Trên đây là nội dung kế hoạch Lễ ra quân phát động “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu 2021 yêu cầu các Đ/c, các ban nghành có 

liên quan thực hiện nghiêm túc./. 

 

 Nơi nhận:                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND thành phố;                  KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng kinh tế UBND Thành phố;   PHÓ CHỦ TỊCH 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ; 

- Chủ tịch,  PCT UBND phường; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo; 

- Tổ trưởng các TDP; 

- Lưu  VP-UBND phường.                   

 

                                                                                 

                                                                                             Điện Minh Tiến 
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